prophetabat combustionem Ierusalem, habebat in anima sua speciem civitatis illius a sensu acceptam et similiter ignis comburentis quem frequenter viderat; si igitur aliae species earundem rerum menti prophetae divinitus imprimantur, sequetur quod sint duae formae eiusdem reitionis in eodem subiecto, quod est inconveniens....quod illarum rerum quas propheta vidit non oportet et ei denuo species infundantur, sed ut ex speciebus reservatis in thesauro virtutis imaginariae fiat quaedam ordinata aggregatio conveniens designationi rei prophetandae.

⁷⁵ see parallel texts *ST II-II*, q.173 a.2; *Super Isaiam*, cap. 1; *Super I. Cor.*, cap. 14 lect.1.

⁷⁶ *Super Isaiam*, cap. 1. See also Torrell, J.-P., *Tommaso D'Aquino. L'uomo e il teologo*, traduzione di Pasquale Giustiniani e Giovanni Matera, Piemme, Casale Monferrato, 1994, 44–52.

⁷⁷ *Isaiah*, 6, 1–2.

⁷⁸ According to Augustine, images are not able to mediate divine characteristics in an exhaustive way. Through images it is not possible to understand the inner substance of divine justice, intentions and whole spiritual doings ... quod unde uiderem usque ad corpus erat oculis et animo usque ad phantasma (Augustinus Hipponensis, *Confessionum libri tredecim* lib. 3. cap.7). In other places phantasma is the name of illusion, empty thought as something unsure, imaginary and imperfect. (Augustinus Hipponensis, *Confessionum libri tredecim* lib. 4 cap. 4. ...et si dicebam: spera in deum, iuste non obtemperabat, quia uerior erat et melior homo, quem carrissimum amiserat quam phantasma, in quoad sperare iuebatur.”; lib. 4. cap.7.: ...non enim tu eras, sed uanum phantasma et error meus erat deus meus.”; lib. 7. cap.17: ...et mirabar, quod iam te amabam, non pro te phantasma, et non stabam frui deo meo, sed rapiere ab te decore tuo mox que diripiebar abs te pondere meo et ruebam in ista cum gemitu; et pondus hoc consuetudo carnalis; lib. 9. cap.3:-...quamuis enim et ipse nondum christianus in illam foueam perniciosissimi erroris inciderat, ut ueritatis fillii tui carnem phantasma crederet, tamen inde emergens sic sibi erat, nondum imbutus ullis ecclesiae tuae sacramentis, sed inquisitor ardentissimus ueritatis.) Fantasy is identified with the free play of images, creating fictions, and can therefore be a disincentive in spiritual life. As the physical sight is turned to the body, so also the spiritual sight (*oculis*) is turned to the product of fantasy (*phantasma*). Augustine tries to show that man can recognize the image of God in his own soul but he does not recognize it through phantasma, through an image that he creates about God due to his body. The mistake of Manichean teaching lies, according to Augustine, just in the incomprehension of the fact that inner, spiritual sight cannot draw on material, corporeal source as the element of fantasy. God is a spirit, is of immaterial substance, incomparable to any created thing or any image. Augustine is astonished that he can love God and not a thought or a vague image – *et mirabar, quod iam te amabam, non pro te phantasma*. His astonishment is based on experiencing the co-existence of living God and man.